
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 9 , 07 , 2023
ПРИКАЗ

№ /̂ /3
г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Государственной службы 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 

30.05.2022 года № 104 «Об установлении высокого 
«желтого» уровня террористической опасности в 

подведомственной сфере»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 2007 
года № 328-3-IV «О противодействии терроризму» (САЗ 07-46), Законом Приднестровской 
Молдавской Республики от 10 июля 2012 года№  133-3-V «О физической культуре и спорте в 
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Законом 
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об 
образовании» (САЗ 03-26) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 25 мая 2022 года № 180 «Об отмене критического «красного» и 
установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности» (САЗ 22-20) с 
изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 
8 июня 2022 года № 213 (САЗ 22-22), от 23 июня 2022 года № 230 (САЗ 22-24), от 8 июля 2022 
года № 266 (САЗ 22-26), от 22 июля 2022 года № 286 (САЗ 22-28), от 5 августа 2022 года № 
306 (САЗ 22-30), от 22 августа 2022 года № 335 (САЗ 22-33), от 6 сентября 2022 года №  351 
(САЗ 22-35), от 20 сентября 2022 года № 376 (САЗ 22-37), от 5 октября 2022 года № 402 (САЗ 
22-39), от 20 октября 2022 года № 432 (САЗ 22-41), от 4 ноября 2022 года №  461 (САЗ 22-43), 
от 18 ноября 2022 года № 476 (САЗ 22-45), от 16 января 2023 года № 18 (САЗ 23-3), от 17 марта 
2023 года № 87 (САЗ 23-11), от 17 мая 2023 года № 156 (САЗ 23-20), Указом Президента 
Приднестровской Молдавской Республики от 17 июля 2023 года № 238 «О продлении срока 
действия высокого «желтого» уровня террористической опасности», Постановлением 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об 
утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 
ноября 2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 
2019 года №  38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года 
№ 398 (САЗ 19-43), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Продлить в подведомственной сфере спорта срок действия высокого «желтого» уровня 
террористической опасности на 60 (шестьдесят) суток.



2. Внести в Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики от 30.05.2022 года №  104 «Об установлении высокого «желтого» уровня 
террористической опасности в подведомственной сфере» следующее изменение:

в пункте 2 слова «сроком до 18 июля 2023 года (включительно)» заменить словами 
«сроком до 16 сентября 2023 года (включительно)».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник


